MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

EDITAL 42/2024, DE 28 DE MARÇO DE 2024
Referente ao Edital 31/2024

RESULTADO DOS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL DA SELEÇÃO PARA
O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DE MASSEIRA VIA

PROGRAMAMULHERES MIL

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital, contendo
o resultado dos recursos e resultado final da seleção de candidatos para realização do curso
de FIC de Masseira.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS
Candidato que interpôs recurso Situação

Elisabete Santi Indeferido

2. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
Nome Classificação Público prioritário

Adriana Franco da Rosa Vaga confirmada Sim
Alexandra Novaz Vaga confirmada Sim
Andreia Ritter Machado Vaga confirmada Sim
Andressa Fabiana da Silva Vaga confirmada Sim
Angela Alzira da Silva Vaga confirmada Sim
Beatriz Soares de Lima Vaga confirmada Sim
Bruna Larissa de Campos Costa Vaga confirmada Sim
Clarice Gonçalves de Oliveira Vaga confirmada Sim
Claudia Veranice Paz Vaga confirmada Sim
Cristiane dos Santos Vaga confirmada Sim
Dalva Da Silva de Melo Vaga confirmada Sim
Dioneia Aparecida Melo Fernandes Vaga confirmada Sim
Elizangela Rosa da Cruz Vaga confirmada Sim
Esicléia Rosa Batista Vaga confirmada Sim
Janaína dos Santos Chaves Vaga confirmada Sim
Jésseca Santonina Machado Vaga confirmada Sim
Joice Batista dos Santos Vaga confirmada Sim
Juliana Cardias Pereira Bueno Vaga confirmada Sim
Kelly Magali Veloso de Lima Vaga confirmada Sim
Lenir Franco Fagundes Vaga confirmada Sim
Márcia Soares de Oliveira Vaga confirmada Sim
Margarete Gomes Duarte Vaga confirmada Sim

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

Maria Inês da Veiga Vaga confirmada Sim
Maria Silvana Tamiozzo Vaga confirmada Sim
Marta Pereira da Silva Vaga confirmada Sim
Queila Cristina Schulz dos Santos Vaga confirmada Sim
Rosilei dos Santos Pereira Vaga confirmada Sim
Solange Maria Rodrigues Vaga confirmada Sim
Sueli Fatima dos Santos Vaga confirmada Sim
Vilma Ivone Nassif Silveira Vaga confirmada Sim
Clair Silva de Mello 1º suplente Sim
Rosangela Machado 2º suplente Sim
Teresinha de Jesus Pereira 3º suplente Não
Ana Paula Drebes 4º suplente Não
Eva Clarisse da Silva Pereira 5º suplente Não
Raquel Prestes da Silva 6º suplente Não
Elenir Schmidtt 7º suplente Não
Geane Lima de Souza 8º suplente Não
Lina Fátima Garcia 9º suplente Não
Charline Natanieli Zaro 10º suplente Não
Eli Maria Eleodoro 11º suplente Não
Pierina Maria Xavier da Silva 12º suplente Não
Cleuci Fatima dos Santos 13º suplente Não
Maria Rosa de Lima 14º suplente Não
Miria Cristina dos Santos 15º suplente Não
Ieda Maria Uliana Speroni 16º suplente Não
Maria Elisa Freitas dos Santos 17º suplente Não
Hilda Iloni da Veiga da Rosa 18º suplente Não
Adelir Corassa dos Santos 19º suplente Não
Clair Rosane da Silva Pereira 20º suplente Não
Marlene Pinheiro 21º suplente Não
Maria Fátima de Oliveira 22º suplente Não
Maria Teresinha Alves de Lima 23º suplente Não
Noemi Teresinha das Chagas 24º suplente Não
Dionete Cezarina pereira Peixoto 25º suplente Não
Janete da Silva 26º suplente Não
Jocélia Fragoso Dias 27º suplente Não
Mara Maria da Silva Santos 28º suplente Não
Marlene Fatima Mello Pedroso 29º suplente Não
Clací Maria Rotilli 30º suplente Não
Rosinha Santos da Silva 31º suplente Não
Maria de Fátima Correa Machado 32º suplente Não
Teresinha Schumann Bertollo 33º suplente Não

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

Jane da Silva Schohnts 34º suplente Não
Maria Elisete Pommer 35º suplente Não
Darli Maria Heming Pereira 36º suplente Não
Alda Rosina Sonda 37º suplente Não
Ana Bohn Cezar 38º suplente Não
Antoninha Loreni Diniz de Campos 39º suplente Não
Ana Paula Binsfela 40º suplente Não
Jocelia Cardoso de Siqueira 41º suplente Não
Amanda Mirian Pinheiro 42º suplente Não
Tania Azevedo Bandeira 43º suplente Não

Santo Augusto, 28 de março de 2023.

Assinatura eletrônica
Marcia Fink

Diretora Geral
Portaria nº 318/2021

Assinatura eletrônica
Ricardo Tadeu Paraginski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção
Portaria nº 979/2023

3